
BABYPFLEGE
Streicheleinheiten für
die Haut

Pfl ege für Mutter und Kind

Weleda Baby- und Kinderpfl ege schützt und pfl egt Ihr Kind vom ersten Lebenstag an – mit dem Wertvollsten aus 
der Natur. Die von Ärzten und Pharmazeuten entwickelten Pfl egeprodukte sind speziell auf die Bedürfnisse zarter 
Baby- und Kinderhaut abgestimmt und besonders hautverträglich. Auszüge aus kontrolliert-biologisch angebauter 
Calendula (Ringelblume) wirken hautberuhigend. Reine Pfl anzenöle pfl egen die Haut sanft und fördern den Aufbau 
einer wärmenden Hülle, die das Kind schützend umgibt. So kann sich der kleine Organismus gesund entwickeln.

Weleda Calendula Pfl egeöl – 
unparfümiert

Pfl egt, schützt & reinigt mild - Das 
unparfümierte Weleda Calendula-
Pfl egeöl ist ideal für die tägliche 
Hautpfl ege und die milde Reini-
gung im Windelbereich. Es hilft 
mit einem Auszug aus kontrolliert-
biologisch angebauter Calendula, 
Hautreizungen und Wundwerden 
vorzubeugen. Durch das enthalte-
ne Sesamöl aus kontrolliert-biolo-
gischem Anbau wirkt das Calendu-
la-Pfl egeöl wohlig wärmend und ist 
daher auch sehr gut für die sanf-
te Babymassage geeignet. Dafür 
einfach eine kleine Menge Öl auf 
den Handfl ächen verteilen und 
mit kreisenden Bewegungen in die 
Haut einmassieren.

Weleda Calendula Pfl egecreme 

Schützt intensiv bei Kälte und 
rauer Witterung - Wenn es bei Re-
gen oder Schnee hinaus ins Freie 
geht, braucht Baby- und Kinder-
haut einen besonders intensiven 
Schutz. Der reichhaltige Weleda 
Calendula-Wind- und Wetterbal-
sam schützt zarte Gesichtshaut 
und kleine Hände zuverlässig vor 
Kälte, Wind und rauer Witterung. 
Reines Bienenwachs und hautver-
wandtes Wollwachs bilden eine na-
türliche Schutzbarriere, ohne die 
Hautatmung zu beeinträchtigen. 
Wertvolles Mandelöl pfl egt auch 
trockene, strapazierte Haut fühlbar 
geschmeidiger und ein Heilpfl an-
zenauszug aus kontrolliert-biolo-
gisch angebauter Calendula beru-
higt die Haut.
75 ml                                                  4,98 €

  100 ml = 6,64 €

200 ml                                               9,78 €
 100 ml = 4,89 €
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BABYMASSAGE
Bewusst pfl egen
und Leben

Streicheleinheiten für 
Neugeborene

Die Babymassage mit ihrer jahrhundertelan-
gen Tradition wird heute wiederent-
deckt. Eltern fühlen, dass sie ihren 
Kindern Gutes tun können und erle-
ben, wie der direkte Hautkontakt eine 
innige Beziehung zum Kind aufbaut. 
So spüren Babys Zärtlichkeit, Nähe 
und Geborgenheit. Diese wichtige 
Erfahrung fördert sie in ihrer Ent-
wicklung erheblich. Die Aromami-
schungen aus der Bahnhofsapo-
theke Kempten enthalten wegen 
der besonderen Sensibilität der 
neuen Erdenbürger nur einen ge-
ringen Anteil ätherischer Öle. Sie 
sind optimal auf die Kleinen ab-
gestimmt und können wunderbar 
für die Baby- und Kindermassage 
verwendet werden.

hrhundertelan-
ederent-

ihren 
 erle-
t eine 
fbaut. 
Nähe 

htige 
Ent-
mi-
po-
en 
er

ge-
Sie 
g

ab-
bar
ge 

Brunos Babymassageöl  30 ml 7,48 €
für die harmonische Babymassage 100 ml = 24,93 €

Zahnöl  5 ml 3,78 €
wohltuend bei Zahnungsbeschwerden  100 ml = 75,60 €

Purzelbaumöl  5 ml 2,48 €
Bauchmassageöl für die indische Brücke         100 ml = 49,60 €

Fenchel-Kümmel-Öl  10 ml 1,78 €
für die entspannende Bäuchleinmassage          100 ml = 17,80 €
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STILLEN
Eine wundervolle
Erfahrung

Ein Baby ist geboren und eine neue Beziehung beginnt. Stil-
len ist eine wundervolle Erfahrung für Mutter und 
Baby. Muttermilch ist die ideale Nahrung für Ba-
bys, denn sie enthält alles, was das Baby in den 
ersten sechs Lebensmonaten benötigt und 
trägt dazu bei, dass es gesund heranwächst. 
Es ist keine andere Milch, keine Nahrung 
und auch kein Wasser erforderlich. 
Doch auch Mütter, die ihre Babys nicht 
an der Brust stillen, sind gute Mütter. 
Wir bieten innovative Milchpumpen, 
Stilleinlagen und weitere Hilfsmittel 
für die stillende Mutter und ihr Baby 
an.
Die Westend Center Apotheke ist 
offi zieller Partner von Medela. Sie 
können sich bei uns die innova-
tivste Milchpumpe, die Medela 
Symphony, ausleihen. Die Medela 
Symphony ahmt das Saugverhalten 
des Babys nach und bietet so den 
größten Komfort unter den Milch-
pumpen.
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Nähere Informationen erhalten Sie unter:

0 97 21 / 730 85-0
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